TERPSI

LIBER
TERPSICHORE.

Sic te Diua potens Sami
Aris Niliaco thure calentibus,
Et Sparthæ, & Rhodus, & Samos
Ritu quo deceat, perpetuo colant.
Sic & coniugij fidem
Et seruet thalami fœdera Iupiter.
Et nunquam illiciti, ut solet,
Affectet petulans illecebras tori.
Nec posthac fieri uelit
Aut mentitus olor dissimulans Deum.
Aut uirgo simulans Deam.
Aut fallax aries, aut rigor aureus.
Huc huc Iuno ades & tuis
Has sancti auspicijs proutaba nuptias.
Serues incolumem precor
Tam dignam placido sydere coniugem,
Ut sulca auxilio tuo
Asuescat parere, & reddere debitam
Consorti sobolem suo.
Immunisq; mali, atq; integra uirium
Fœlix coniuge cum suo
Longæui senium Nestoris impleat.

VRANIE.

Aonios inter iuuenis celeberrime uates
Nobis quo charius nihil Marchio clara tulit,
Qui

Qui dictante facis doctissima carmina Phœbo
 Quocunq; mundi triplicis digna sub axe legi.
 Et tu natura blande arridentis imago
 Anna omnibus quam præferat, gratia, forma, pu-
 Cuius & ex oculis accendit tela Cupido (dor,
 Cui seruentes Gratiæ carmina blanda canunt.
 Fœlices animæ, uel supra uota beati
 Si quid peritæ syderum creditis ambo deæ.
 Si quid habent, ut habent, cœlestia sydera ueri,
 Promissa uobis est Deæ stantis in orbe fides.
 Iam pridem unanimi concordes fœdere Parcæ
 Vobis neunt durabili candida pensa colo.
 Hæc ego uaticinor taciti Dea conscia fati
 Hæc annuit septemplicis machina tota poli.
 Viuite concordēs fidi sub fœdere lecti,
 In uos uenena zoilus nullus amara uomat.
 Viuere sic sola est fœlix atq; aurea uita
 Qua nil beatius uagans Lunaq; Solq; uidet.
HAec sunt, si memini, Phœbo dictante locutæ
 Aonides tali uerba tenore Deæ.
 Quæ mandata breui paucis pro tempore chartis
 Iudicio mitto doctæ Sabine tuo.
 Accipe quæ uestras utcunq; ornantia tædas
 Concinit Aonidum carmina blanda chorus.
 Non leuis hæc aliqua uelauit imagine fucus
 Non aliqua his falsi forma coloris inest.
 Arctior ut nostri coniunctio fœderis esset,
 Hæc tibi non fictus scribere iussit amor.

Gratulor

L I B E R

Gratulor ergo tibi *foelicem Hymenæa Sabine*
Coniugioq; precor prospera fata tuo.
Affluat ambobus largis fortuna quadrigis,
Perstet & ad uotum certa tenaxq; tuum.
Vos inter superi faciant rata foedera Diui
Lucis ad extremum non soluenda diem.
Vos sacra non dubio conseruet amore Dione,
Prouehat & uestrum pronuba Iuno torum.
Ille suos tecum claudat foeliciter annos
Legitimi custos Anna pudica tori.
Qualis erat uindex Lucretia casta pudoris
Inuito nondum pectore passa scelus,
Et quæ fumantes auido bibit ore fauillas
Coniugis æternum Portia fida decus.
Talis in amplexus patre nata Melanthe uirgo
Sed fato ueniat dexteriore tuos.
Edite securi foelicia pignora lecti,
Vt uestra crescat prole beata domus.
Ista Deo grata est sociæ coniunctio uitæ,
Vt sint legitimi foedera certa tori.
Heu nimium facilis qui uincla iugalia tenuis,
Vincula si nescis, hæc iubet esse Deus.
Quod Deus instituit non est contemnere tutum
Exitium est huius non timuisse minas.
Huic, ubi de prima fabricasset origine mundum,
Hoc opus ut faceret cura secunda fuit.
Ver erat, & teneri florebat gratia mundi,
Vernabatq; recens undiq; in orbe decor.

Tum

Tum primum zephyri spirabant mollibus auris,
 Tunc aliquid factum est quod fuit ante nihil.
 Aethere ridebat facies noua Solis ab alto,
 Ornabantq; nouum sydera clara polum.
 Quae fuerat non ante, suos spirabat odores
 Extendens teneras arbor opaca comas.
 Vndiq; odorato ridebant germine flores,
 Gaudebatq; suis iam Deus ipse bonis.
 In fluuijs pisces, uolucris ludebat in auris,
 Et pecus in uiridi luxuriabat humo.
 Deerat adhuc animal praestantius omnibus illis
 Quod Deus ad faciem condidit ipse suam.
 Natus homo est, sed enim non hic suffecerit orbi
 Solus, ni socio iunctus amore foret.
 Hoc sensit sapiens diuini cura parentis
 Auxiliumq; tibi mox faciemus, ait,
 Exeruitq; uiro costam, mirabile dictu,
 Materia illa tui corporis Eua fuit.
 Viuite, & ananini duo sitis corpora mente,
 Perq; suas crescant gaudia uestra uices.
 Dixit, at hinc auxit sobolis generatio mundum,
 Hinc sua nunc passim spicula mittit amor.
 Ferreus est, durasq; gerit sub pectore cautes,
 In quem non aliquis spicula torsit amor.
 Quid iuuat artificii caelata toreumata dextra
 Et premere indigno uermiculata pede?
 Quid prodest ueterum pictos ostendere fastus,
 Et generis longum stemma referre tui?

L I B E R

Multa fatigatis quid uertere iugera tauris,
 Et pecori numerum uix posuisse suum?
 Quid prosunt gēmae, quid lucida concha, quid aurū
 Quæ niger Ego littore mittit Arabs?
 Horum, si desit, cui tecum suppetat usus
 Vxor sub socia conditione comes.
 Ergo alium grauibus iuuet impallescere curis
 Auri cui sedeat pectore sacra fames,
 Diuitijs inhient quos urget auara cupido,
 Me tener æternum molliter urat amor.
 Vrat amor, sed castus amor, te qualis & Annam
 Ultra legitimum non sinit ire modum.
 Non ego me summis æquari regibus optem
 Dum liceat casta coniuge posse frui.
 Sint alijs Pario suffultæ marmore sedes,
 Mi sat erit parua uiuere posse casa.
 Quam uitreus gelida circumdet flumine riuus,
 Et uiridem placido murmure pulset humum.
 Sit breuis, & domino qui credita reddat agellus,
 Ille mihi campi diuitis instar erit.
 Dum modo sit simplex sed non male rustica coniunx
 Quæ me non dubiæ foedere mentis amet.
 Tyndarides alius medijs imploret in undis
 Et uitam dabijs uendat auarus aquis,
 Me iuuet in tuto uentos audire cubili,
 Et sociam tepido sustinuisse sinu.
 Aut reptare sacri per tesqua uirentia luci
 Carminaq; innocuæ condere mentis opus.

Hic

Hic mea cum sacris habeam commercia Musis,
 Totius immensas nil moror orbis opes.
 Casta domi interea, quicquid Deus offerat ipse
 Præparet arguto chara Phileta foco.
 Sic me moroso secernant numina uulgo
 Otia priuato sub lare tutus agam.
 Tale genus uitæ mihi dextera fata ministrent
 Hinc cupiam cineres uiuere posse meos.
 Ergo uide quantum te fata Sabine bearint
 Cui tali oblatum est commoditate frui.
 Suauiolum roseis tibi quod ferat Anna labellis
 Omnibus hoc regnis si sapis ante feras.
 Viuite fœlices, ambo sic uiuere digni,
 Et facili uestrum ferte labore iugum.
 Dum licet, & locus est, dulci indulgete iuuentæ,
 Tempus abit, nec quæ præterit, hora redit.
 Et faciem, & uires, anni populantur euntes,
 Qui sapis, huic nullum tempus agatur iners.
 Nulla Venus tanti est quæ non uicietur ab annis,
 Debile forma bonum ceu rosa uernia perit.
 Ludite, quos Phœbo superisq; ita ludere uisum est,
 Numinibusq; tribus, numinibusq; nouem.
 Viue gener magni facunde Sabine Philippi,
 Te maneat Pylis iusta senectæ ducis.
 Viue toro uatis consors facta Anna Sabini,
 Aurea Cumææ secula uatis agas.
 Viuite concordis iunctissima pectora lecto
 Vestra mori nullo tempore fama potest.